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Négyszög keresztmetszetű VAV-készülékek változó levegő térfogatáramú,  
szabványos levegő befúvó vagy elszívó rendszerekhez.

 ■ Akár 36 000 m³/h vagy 10 000 l/s térfogatáram-tartományokhoz
 ■ Alkalmas a térfogatáram, illetve a helyiség vagy a csővezeték 

nyomásának  szabályozására
 ■ Elektromos szabályozók különböző felhasználási területekre 

(Easy, Compact,  Universal és LABCONTROL)
 ■ Magas szabályozási pontosság
 ■ Akár 10 m/s levegő áramlási sebességig
 ■ Készülékház tömörség az EN 1751 szerint, B osztály

Opcionális tartozékok és kiegészítők
 ■ Akusztikai burkolat a készülékház által sugárzott zaj csökkentésére
 ■ TX típusú kiegészítő hangcsillapító az áramlási zaj csillapítására
 ■ WL típusú meleg vizes hőcserélő a légáram utófűtéséhez

TVJ 1.1 –

X XTVJ testregistrierung
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Normál és magas térfogatáram-tartományokhoz
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Alkalmazás
– TVJ típusú négyszög keresztmetszetű  

VARYCONTROL VAV-készülékek a levegő  
befúvó vagy elszívó rendszerek áramlásának  
precíz szabályozására változtatható  
légáramlási sebességű rendszerekhez.

– Zárt láncú térfogatáram-szabályozás
 külső  tápellátással
– Légkondicionáló rendszerek légáramának  

szabályozására, korlátozására vagy lezárására

Változatok
– TVJ: VAV-készülék
– TVJ-D: VAV-készülék akusztikai burkolattal
– Akusztikai burkolattal és/vagy TX
 típusú  kiegészítő hangcsillapítóval szerelt 

egységek  magas akusztikai igényekhez
– Az akusztikai burkolat utólag nem beszerelhető

Kialakítás
– Horganyzott acéllemez
– P1: porfestett, ezüstszürke (RAL 7001)

Névleges méretek
– 39 névleges méret: 200 × 100 – 1000 × 1000

Tartozékok
– Easy szabályozó: potenciométeres  

szabályozóból, nyomáskülönbség jeladóból
 és  meghajtásból álló kompakt egység
– Compact szabályozó: szabályozóból,  

nyomáskülönbség jeladóból
 és meghajtásból  álló kompakt egység
– Universal szabályozó: szabályozó,  

nyomáskülönbség jeladó és speciális
 célú  meghajtó
– LABCONTROL: szabályozó elemek
 komplett  labortechnikai felügyeleti
 és szabályozó  rendszerekhez

Hasznos tartozékok
– TX típusú kiegészítő hangcsillapító
 szigorú  akusztikai elvárásokhoz
– WT típusú hőcserélő

Különleges ismérvek
– Integrált nyomáskülönbség-érzékelő
 3 mm-es  mérőfuratokkal
 (por és szennyeződések ellen  védve)
– Gyári beállítás vagy felprogramozás
 és  áramlástechnikai tesztelés
– A térfogatáram később mérhető és helyileg  

szabályozható; típusspecifikus beállító 
berendezésre lehet szükség

Alkatrészek és tulajdonságok
– Mechanikus alkatrészekből
 és szabályozókból  álló üzemkész egység
– Átlagoló nyomáskülönbség-érzékelő
 a  térfogatáram mérésére
– Szabályozólapok
– Gyárilag összeszerelt szabályozók  

vezetékeléssel és csövekkel
– Minden egységen szállítás előtt  

áramlástechnikai hatáspróbát
 végeznek egy  speciális tesztberendezésen
– A beállítási adatok az egység címkéjén
 vagy  térfogatáram skáláján találhatóak
– Magas térfogatáram szabályozási pontosság

Szerkezeti ismérvek
– Négyszög alakú burkolat
– Csatlakozókarima mindkét oldalon,
  légcsatorna profilokhoz
– Ellentétes mozgású lamellák, a lamellákat  

belső fogaskerék köti össze mindkét oldalon
– A szabályozólap helyzete kívülről,
 a tengely  hosszabbításán van jelölve
– Csapágyak tömítőgyűrűkkel

Alapvető információ és meghatározások 1.5 – 1

Oldal
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Változatok

Példák termékekre

Leírás

Az alkatrészekkel  
kapcsolatban
részletes  információkért 
lásd K5 –  1.3. fejezet.

A LABCONTROL  
szabályozó rendszerről  
részletes információkat
a  Szabályozó rendszerek  
katalógusban talál.

VAV-készülék, TVJ változat VAV-készülék, TVJ-D változat 
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Anyagok és felületek
– Készülékház horganyzott acélból
– Horganyzott acél tengelyek
– Alumínium szabályozólapok
 és  nyomásérzékelő
– Antisztatikus műanyagból (ABS)
 készült  fogaskerekek, 50 °C-ig hőálló
– Műanyag csapágyak

TVJ-D
– Horganyzott acéllemezzel
 borított akusztikai  burkolat
– Gumi profil a szerkezeti zajok szigetelésére
– Ásványgyapot bélés

Ásványgyapot
– Az EN 13501 alapján, A2 tűzvédelmi osztály,  

nem gyúlékony
– RAL minőségjelzés: RAL-GZ 388
– Biológiailag lebomló, ezért higiénikusnak  

minősül a német TRGS 905
 (veszélyes  anyagok műszaki szabályozása)
 és a 97/69/EK  EU irányelv alapján

Telepítés és üzembe helyezés
– Tetszőleges pozícióban beépíthető
 (kivéve  statikus nyomáskülönbség
 jeladóval szerelt  egységek)
– Mindkét végén karimákkal
 a csővezetékhez  való csatlakoztatáshoz

Szabványok és irányelvek
– Készülékház tömörség az EN 1751 szerint,
 B  osztály

Karbantartás
– Karbantartásmentes,
 mivel szerkezete és  anyagai nem kopnak
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Műszaki adatok Névleges méretek 200 × 100 – 1000 × 1000 mm

Térfogatáram-tartomány 45 – 10100 l/s
162 – 36360 m³/h

Térfogatáram szabályozási-tartomány
(egységek  dinamikus nyomáskülönbség mérővel) a névleges térfogatáram kb. 20 – 100%-a

Nyomáskülönbség 20 – 1000 Pa
Üzemi hőmérséklet 10 – 50 °C
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Működési leírás
A VAV-készülék nyomáskülönbség-érzékelővel  
van felszerelve a térfogatáram méréséhez.
A szabályozó elemek (tartozékok) tartalmaznak  
nyomáskülönbség jeladót, amely elektromos jellé  
alakítja a nyomáskülönbséget (hatásos nyomás),  
egy szabályozót, valamint meghajtást;
a  szabályozó funkciók elláthatóak
Easy  szabályozóval, Compact szabályozóval
vagy  egyedi alkatrészekkel
(Universal vagy  LABCONTROL).
A legtöbb esetben az alapjel érték egy helyiség  
hőmérséklet-szabályozója felől érkezik.
A szabályozó összehasonlítja a tényleges értéket  
az alapjel értékével, majd módosítja a meghajtás  
vezérlőjelét, ha különbség van a két érték között.
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Működési mód

A TVJ sémarajza

①
②

③

④

① Nyomáskülönbség-érzékelő 
② Szabályozólap

③ Fogaskerekek
④ Szabályozó elemek, pl. egy Easy szabályozó
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TVJ/400×200/B13/M0/800–2000 m³/h

Akusztikai burkolat........................................nincs
Anyag.................................horganyzott acéllemez
Névleges méret...............................400 × 200 mm
Tartozékok............................Universal szabályozó
Üzemmód...................................................Master
Jelfeszültség-tartomány......................0 – 10 V DC
Térfogatáram...............................800 – 2000 m³/h

TVJ/900×300/Easy

Akusztikai burkolat.........................................nincs
Névleges méret...............................900 × 300 mm
Tartozékok...................................Easy szabályozó

Példa megrendelések

K5 – 1.1 – 2˼

TVJ, TVJ/.../Easy

 

  TVJ – D  /  900×300  /  Easy  

       

  TVJ – D – P1  /  600×400  /  B1B  /  E  0  /  200 – 900  /  NO  



 Típus
TVJ VAV-készülék

 Akusztikai burkolat
 Nincs bejegyzés: nincs
D Akusztikai burkolattal

 Anyag
 Nincs bejegyzés: horganyzott acéllemez
P1 porfestett, ezüstszürke (RAL 7001)

 Névleges méret [mm]
 B × H

 Tartozékok
 Példa
BC0 Compact szabályozó
B13 Universal szabályozó

 Üzemmód
E Egyedülálló
M Master
S Slave
F Fix érték

 Jelfeszültség-tartomány
 A tényleges és alapjel értékekhez
0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC

 Térfogatáram [m³/h vagy l/s]
 min – max a gyári beállításhoz

 Szabályozólap pozíció
 Csak rugóvisszatérítésű motorral
NO Munkaáramú
NC Nyugvóáramú

Megrendelési kód
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Térfogatáram-
tartományok

A VAV-készülékek  
minimális  
nyomáskülönbsége
 fontos tényező a  
csővezetékek tervezése,  
valamint a ventilátor,
és  vele együtt a  
fordulatszám-szabályozó  
méretezése terén.

Kellő nyomást kell  
biztosítani a csövekben  
minden üzemi körülmény  
esetén, illetve minden  
készüléknél. 
A  fordulatszám-
szabályozó  számára 
szükséges  mérési 
pontokat is  megfelelően 
kell  megválasztani.

Térfogatáram-tartományok és minimális  nyomáskülönbség értékek

Névle ges  
méret


① ②

∆
∆pst min

l/s m³/h Pa ± %

200 ×  100

45 162 5 10 14
85 306 10 25 8

150 540 20 80 5
215 774 40 155 5

300 ×  100

65 234 5 10 14
120 432 10 25 8
210 756 20 70 5
320 1152 40 155 5

400 ×  100

85 306 5 10 14
170 612 10 25 8
300 1080 20 80 5
425 1530 40 155 5

500 ×  100

105 378 5 10 14
200 720 10 25 8
350 1260 20 70 5
535 1926 40 155 5

600 ×  100

130 468 5 10 14
260 936 10 25 8
450 1620 20 75 5
650 2340 40 155 5

200 ×  200

85 306 5 10 14
160 576 10 25 8
280 1008 20 75 5
415 1494 40 155 5

300 ×  200

125 450 5 10 14
240 864 10 25 8
420 1512 20 75 5
620 2232 40 155 5

400 ×  200

165 594 5 10 14
330 1188 10 25 8
580 2088 20 80 5
825 2970 40 155 5

500 ×  200

205 738 5 10 14
400 1440 10 25 8
700 2520 20 75 5

1035 3726 40 155 5

600 ×  200

250 900 5 10 14
500 1800 10 25 8
870 3132 20 80 5

1250 4500 40 155 5

700 ×  200

290 1044 5 10 14
560 2016 10 25 8
980 3528 20 75 5

1450 5220 40 155 5

800 ×  200

330 1188 5 10 14
660 2376 10 25 8

1160 4176 20 80 5
1650 5940 40 155 5

① TVJ
② TVJ TX típusú kiegészítő hangcsillapítóval

Névle ges  
méret


① ②

∆
∆pst min

l/s m³/h Pa ± %

300 ×  300

185 666 5 10 14
360 1296 10 25 8
630 2268 20 75 5
920 3312 35 150 5

400 ×  300

245 882 5 10 14
480 1728 10 25 8
840 3024 20 70 8

1230 4428 35 150 5

500 ×  300

305 1098 5 10 14
600 2160 10 25 8

1050 3780 20 70 5
1535 5526 35 150 5

600 ×  300

370 1332 5 10 14
740 2664 10 25 8

1290 4644 20 75 5
1850 6660 35 150 5

700 ×  300

430 1548 5 10 14
840 3024 10 25 8

1470 5292 20 70 5
2150 7740 35 150 5

800 ×  300

490 1764 5 10 14
980 3528 10 25 8

1720 6192 20 75 5
2450 8820 35 150 5

900 ×  300

555 1998 5 10 14
1080 3888 10 25 8
1890 6804 20 70 5
2770 9972 35 150 5

1000 ×  300

620 2232 5 10 14
1240 4464 10 25 8
2150 7740 20 75 5
3100 11160 35 150 5

400 ×  400

325 1170 5 10 14
640 2304 10 25 8

1120 4032 20 75 5
1630 5868 35 150 5

500 ×  400

410 1476 5 10 14
800 2880 10 25 8

1400 5040 20 75 5
2040 7344 35 150 5

600 ×  400

490 1764 5 10 14
980 3528 10 25 8

1720 6192 20 75 5
2450 8820 35 150 5

700 ×  400

570 2052 5 10 14
1120 4032 10 25 8
1960 7056 20 75 5
2850 10260 35 150 5
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Térfogatáram-
tartományok

A VAV-készülékek  
minimális  
nyomáskülönbsége
 fontos tényező a  
csővezetékek tervezése,  
valamint a ventilátor,
és  vele együtt a  
fordulatszám-szabályozó  
méretezése terén.

Kellő nyomást kell  
biztosítani a csövekben  
minden üzemi körülmény  
esetén, illetve minden  
készüléknél.
A  fordulatszám-
szabályozó  számára 
szükséges  mérési 
pontokat is  megfelelően 
kell  megválasztani.

Rááramlási
oldali körül mények

A térfogatáram Δ  
pontossága a csővezeték  
rááramlási oldali egyenes  
szakaszára vonatkozik.
 Az ívek, elágazások,  
konfúzorok vagy  
diffúzorok turbulenciát  
okozhat a csővezetékben,  
mely hatással lehet a  
mérésre. A csővezetékek  
illesztéseinek, pl.  
leágazás a fő vezetékről,  
meg kell felelnie az  
EN 1505 szabványnak.  
Bizonyos beépítések  
esetén egyenes  
rááramlási oldali  
csőszakaszra van  
szükség.

Térfogatáram-tartományok és minimális  nyomáskülönbség értékek

Névle ges  
méret


① ②

∆
∆pst min

l/s m³/h Pa ± %

800 ×  400

650 2340 5 10 14
1300 4680 10 25 8
2280 8208 20 75 5
3250 11700 35 150 5

900 ×  400

735 2646 5 10 14
1440 5184 10 25 8
2520 9072 20 75 5
3670 13212 35 150 5

1000 ×  400

820 2952 5 10 14
1640 5904 10 25 8
2850 10260 20 75 5
4100 14760 35 150 5

500 ×  500

510 1836 5 10 14
1000 3600 10 25 8
1750 6300 20 75 5
2540 9144 40 155 5

600 ×  500

610 2196 5 10 14
1200 4320 10 25 8
2100 7560 20 75 5
3050 10980 40 155 5

700 ×  500

710 2556 5 10 14
1400 5040 10 25 8
2450 8820 20 75 5
3550 12780 40 155 5

800 ×  500

810 2916 5 10 14
1600 5760 10 25 8
2800 10080 20 75 5
4050 14580 40 155 5

900 ×  500

915 3294 5 10 14
1800 6480 10 25 8
3150 11340 20 75 5
4570 16452 40 155 5

Névle ges  
méret


① ②

∆
∆pst min

l/s m³/h Pa ± %

1000 ×  500

1020 3672 5 10 14
2000 7200 10 25 8
3500 12600 20 75 5
5100 18360 40 155 5

600 ×  600

730 2628 5 10 14
1440 5184 10 25 8
2520 9072 20 75 5
3650 13140 40 155 5

800 ×  600

970 3492 5 10 14
1920 6912 10 25 8
3360 12096 20 75 5
4850 17460 40 155 5

1000 ×  600

1220 4392 5 10 14
2400 8640 10 25 8
4200 15120 20 75 5
6100 21960 40 155 5

800 ×  800

1300 4680 5 10 14
2560 9216 10 25 8
4480 16128 20 75 5
6500 23400 40 155 5

1000 ×  800

1620 5832 5 10 14
3200 11520 10 25 8
5600 20160 20 75 5
8100 29160 40 155 5

1000 ×  1000

2020 7272 5 10 14
4000 14400 10 25 8
7000 25200 20 75 5

10100 36360 40 155 5

① TVJ
② TVJ TX típusú kiegészítő hangcsillapítóval

Az ívek – legalább 2 H egyenes csőszakasz esetén
a  VAV-készülék előtt – elhanyagolható hatással vannak
a  térfogatáram pontosságára.

Az elágazás erős turbulenciát okoz. A megjelölt Δ  
pontosságú térfogatáram csak legalább 4H hosszúságú  
rááramlási oldali egyenes csőszakasszal érhető el.  
Rövidebb rááramlási oldali szakaszok esetén perforált  
lemezre van szükség az ágban a VAV-készülék előtt.
Ha  egyáltalán nincs egyenes szakasz a rááramló 
oldalon, a  szabályozás nem lesz stabil, még perforált 
lemezzel  sem.

Ív

Δp M

2H

H

Elágazás

Δp M

4H

H
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Az áramlási zaj

A gyors méretezés  
táblázatok kiváló  
áttekintést nyújtanak
a  helyiség várható  
hangnyomásszintjéről.
A  hozzávetőleges  
középértékek  
interpolálhatóak. 
A precíz  középértékeket 
és a  spektrális adatokat 
Easy  Product Finder 
tervező  programunkkal  
számíthatja ki.

A névleges méret első  
kiválasztási kritériuma
a  tényleges min és max  
térfogatáram értékek.
A  gyors méretezési 
táblázat  alapja az 
általánosan  elfogadott 
hangcsillapítási  szint.
Ha a  hangnyomásszint  
meghaladja a kívánt  
szintet, nagyobb VAV- 
készülékre és/vagy  
hangcsillapítóra van  
szükség.

Gyors méretezés: Hangnyomásszint 150 Pa nyomáskülönbségnél

Névleges 
méret


Az áramlási zaj Lesugárzott zaj

① ② ① ③
LPA LPA1 LPA2 LPA3

l/s m³/h dB(A)

200 x 100

45 162 43 17 31 19
85 306 47 26 35 24

150 540 49 36 38 29
215 774 49 41 41 33

300 x 100

65 234 44 18 32 20
120 432 47 27 35 25
210 756 48 34 38 30
320 1152 48 40 41 34

400 x 100

85 306 45 20 33 21
170 612 47 28 37 27
300 1080 47 35 40 32
425 1530 48 40 43 36

500 x 100

105 378 46 20 34 22
200 720 47 28 37 27
350 1260 47 34 41 32
535 1926 48 40 44 37

600 x 100

130 468 46 22 34 22
260 936 47 28 38 29
450 1620 47 35 42 34
650 2340 48 39 45 37

200 x 200

85 306 45 20 33 21
160 576 48 28 36 26
280 1008 48 35 41 32
415 1494 49 40 43 36

300 x 200

125 450 46 21 34 22
240 864 47 27 37 27
420 1512 48 34 41 33
620 2232 48 39 44 37

400 x 200

165 594 46 22 35 23
330 1188 46 27 38 29
580 2088 47 34 43 35
825 2970 48 39 46 39

500 x 200

205 738 46 22 36 24
400 1440 46 27 39 30
700 2520 47 34 44 36

1035 3726 48 39 47 40

600 x 200

250 900 46 22 36 25
500 1800 46 27 40 31
870 1800 47 34 45 37

1250 4500 47 39 47 41

700 x 200

290 1044 46 22 37 25
560 2016 46 27 40 31
980 3528 47 34 45 38

1450 5220 47 39 48 42

800 x 200

330 1188 46 22 37 26
660 2376 46 27 41 32

1160 4176 47 34 46 38
1650 5940 47 39 49 42

① TVJ
② TVJ TX típusú kiegészítő hangcsillapítóval
③ TVJ-D
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Az áramlási zaj

A gyors méretezés  
táblázatok kiváló  
áttekintést nyújtanak
a  helyiség várható  
hangnyomásszintjéről.
A  hozzávetőleges  
középértékek  
interpolálhatóak.
A precíz  középértékeket 
és a  spektrális adatokat 
Easy  Product Finder 
tervező  programunkkal  
számíthatja ki.

A névleges méret első  
kiválasztási kritériuma
a  tényleges min és max  
térfogatáram értékek.
A  gyors méretezési 
táblázat  alapja az 
általánosan  elfogadott 
hangcsillapítási  szint.
Ha a  hangnyomásszint  
meghaladja a kívánt  
szintet, nagyobb VAV- 
készülékre és/vagy  
hangcsillapítóra van  
szükség.

Gyors méretezés: Hangnyomásszint 150 Pa nyomáskülönbségnél

Névleges 
méret


Az áramlási zaj Lesugárzott zaj

① ② ① ③
LPA LPA1 LPA2 LPA3

l/s m³/h dB(A)

300 x 300

185 666 46 21 35 23
360 1296 46 26 39 29
630 2268 47 33 43 35
920 3312 47 39 46 39

400 x 300

245 882 46 21 36 24
480 1728 46 27 40 30
840 3024 46 33 44 37

1230 4428 47 39 47 41

500 x 300

305 1098 46 22 67 25
600 2160 46 27 41 31

1050 3780 47 33 45 38
1535 5526 47 39 48 42

600 x 300

370 1332 46 22 37 26
740 2664 46 27 42 32

1290 4644 47 33 46 39
1850 6660 47 39 49 42

700 x 300

430 1548 46 22 38 27
840 3024 46 27 42 33

1470 5292 46 33 47 40
2150 7740 47 39 50 43

800 x 300

490 1764 45 22 38 27
980 3528 46 27 43 34

1720 6192 46 33 47 40
2450 8820 47 39 50 44

900 x 300

555 1998 46 22 39 28
1080 3888 46 27 43 34
1890 6804 46 33 48 41
2770 9972 47 39 51 44

1000 x 300

620 2232 45 22 39 28
1240 4464 46 28 44 35
2150 7740 46 33 48 41
3100 11160 47 38 51 45

400 x 400

325 1170 45 21 37 26
640 2304 46 27 41 31

1120 4032 46 34 45 37
1630 5868 47 40 49 42

500 x 400

410 1476 45 21 38 27
800 2880 46 27 42 32

1400 5040 46 34 46 38
2040 7344 47 40 50 43

600 x 400

490 1764 45 21 38 27
980 3528 46 27 43 33

1720 6192 46 34 47 40
2450 8820 47 39 50 44

700 x 400

570 2052 45 22 39 28
1120 4032 46 27 43 34
1960 7056 46 33 48 40
2850 10260 47 39 51 44

① TVJ
② TVJ TX típusú kiegészítő hangcsillapítóval
③ TVJ-D
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Az áramlási zaj

A gyors méretezés  
táblázatok kiváló  
áttekintést nyújtanak
a  helyiség várható  
hangnyomásszintjéről.
A  hozzávetőleges  
középértékek  
interpolálhatóak.
A precíz  középértékeket 
és a  spektrális adatokat 
Easy  Product Finder 
tervező  programunkkal  
számíthatja ki.

A névleges méret első  
kiválasztási kritériuma
a  tényleges min és max  
térfogatáram értékek.
A  gyors méretezési 
táblázat  alapja az 
általánosan  elfogadott 
hangcsillapítási  szint.
Ha a  hangnyomásszint  
meghaladja a kívánt  
szintet, nagyobb VAV- 
készülékre és/vagy  
hangcsillapítóra van  
szükség.

Gyors méretezés: Hangnyomásszint 150 Pa nyomáskülönbségnél

Névleges 
méret


Az áramlási zaj Lesugárzott zaj

① ② ① ③
LPA LPA1 LPA2 LPA3

l/s m³/h dB(A)

800 x 400

650 2340 45 22 39 28
1300 4680 45 27 44 35
2280 8208 46 33 48 41
3250 11700 47 39 51 45

900 x 400

735 2646 45 22 40 29
1440 5184 46 26 44 35
2520 9072 46 33 49 41
3670 13212 47 39 52 46

1000 x 400

820 2952 45 22 40 29
1640 5904 45 27 44 36
2850 10260 46 33 49 42
4100 14760 47 38 52 46

500 x 500

510 1836 45 21 38 27
1000 3600 46 26 43 33
1750 6300 46 33 47 39
2540 9144 47 39 50 44

600 x 500

610 2196 45 21 39 28
1200 4320 46 26 43 34
2100 7560 46 33 48 40
3050 10980 47 39 51 44

700 x 500

710 2556 45 21 39 29
1400 5040 46 27 44 35
2450 8820 46 33 48 41
3550 12780 47 39 52 45

800 x 500

810 2916 45 22 40 29
1600 5760 45 27 44 36
2800 10080 46 33 49 42
4050 14580 47 39 52 46

900 x 500

915 3294 45 21 40 30
1800 6480 46 27 45 36
3150 11340 46 33 50 42
4570 16452 47 39 53 47

1000 x 500

1020 3672 44 22 41 30
2000 7200 45 27 45 37
3500 12600 46 33 50 43
5100 18360 46 38 53 47

600 x 600

730 2628 45 21 40 28
1440 5184 45 27 44 35
2520 9072 46 33 49 41
3650 13140 46 39 52 45

800 x 600

970 3492 45 22 41 30
1920 6912 45 27 45 36
3360 12096 46 33 50 43
4850 17460 46 39 53 47

1000 x 600

1220 4392 45 22 41 31
2400 8640 45 27 46 37
4200 15120 46 33 51 44
6100 21960 46 38 54 48

① TVJ
② TVJ TX típusú kiegészítő hangcsillapítóval
③ TVJ-D
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Az áramlási zaj

A gyors méretezés  
táblázatok kiváló  
áttekintést nyújtanak
a  helyiség várható  
hangnyomásszintjéről.
A  hozzávetőleges  
középértékek  
interpolálhatóak.
A precíz  középértékeket 
és a  spektrális adatokat 
Easy  Product Finder 
tervező  programunkkal  
számíthatja ki.

A névleges méret első  
kiválasztási kritériuma
a  tényleges min és max  
térfogatáram értékek.
A  gyors méretezési 
táblázat  alapja az 
általánosan  elfogadott 
hangcsillapítási  szint.
Ha a  hangnyomásszint  
meghaladja a kívánt  
szintet, nagyobb VAV- 
készülékre és/vagy  
hangcsillapítóra van  
szükség.

Gyors méretezés: Hangnyomásszint 150 Pa nyomáskülönbségnél

Névleges 
méret


Az áramlási zaj Lesugárzott zaj

① ② ① ③
LPA LPA1 LPA2 LPA3

l/s m³/h dB(A)

800 x 800

1300 4680 44 21 42 31
2560 9216 45 27 47 38
4480 16128 46 33 51 44
6500 23400 46 39 55 49

1000 x 800

1620 5832 44 21 42 32
3200 11520 45 26 47 39
5600 20160 46 33 52 45
8100 29160 46 39 55 49

1000 x 1000

2020 7272 44 21 43 33
4000 14400 45 26 48 40
7000 25200 45 33 53 46

10100 36360 46 39 57 51
① TVJ
② TVJ TX típusú kiegészítő hangcsillapítóval
③ TVJ-D
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Méretek és tömeg – TVJ
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1
– VAV-készülék a változó levegő 
 térfogatáram  szabályozásához
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Leírás

VAV-készülék,
TVJ  változat 

Méretek

Méretek és tömeg

Névleges 
méret

Névleges  
szélesség

Névleges  
magasság B1 B2 H1 H2 m

mm kg
200 × 100 200 100 234 276 134 176 6
300 × 100 300 100 334 376 134 176 7
400 × 100 400 100 434 476 134 176 8
500 × 100 500 100 534 576 134 176 9
600 × 100 600 100 634 676 134 176 10
200 × 200 200 200 234 276 234 276 9
300 × 200 300 200 334 376 234 276 10
400 × 200 400 200 434 476 234 276 11
500 × 200 500 200 534 576 234 276 12
600 × 200 600 200 634 676 234 276 13
700 × 200 700 200 734 776 234 276 14
800 × 200 800 200 834 876 234 276 15
300 × 300 300 300 334 376 334 376 10
400 × 300 400 300 434 476 334 376 11
500 × 300 500 300 534 576 334 376 12
600 × 300 600 300 634 676 334 376 13
700 × 300 700 300 734 776 334 376 15
800 × 300 800 300 834 876 334 376 16
900 × 300 900 300 934 976 334 376 18

1000 × 300 1000 300 1034 1076 334 376 19

A TVJ méretezett ábrája

M
23
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G1

M
238FG1

400 B₂

B

HH
₂

B₁

~ 300

~ 350

H
₁

Ø13 × 20

~ 
H

~ 80

①

① A tartozékokhoz való hozzáféréshez hagyja  szabadon
 (a LABCONTROL szabályozó elemeihez  további helyre van szükség)
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Méretek

Méretek és tömeg

Névleges 
méret

Névleges  
szélesség

Névleges  
magasság B1 B2 H1 H2 m

mm kg
400 × 400 400 400 434 476 434 476 14
500 × 400 500 400 534 576 434 476 15
600 × 400 600 400 634 676 434 476 16
700 × 400 700 400 734 776 434 476 17
800 × 400 800 400 834 876 434 476 18
900 × 400 900 400 934 976 434 476 21

1000 × 400 1000 400 1034 1076 434 476 20
500 × 500 500 500 534 576 534 576 19
600 × 500 600 500 634 676 534 576 20
700 × 500 700 500 734 776 534 576 22
800 × 500 800 500 834 876 534 576 23
900 × 500 900 500 934 976 534 576 25

1000 × 500 1000 500 1034 1076 534 576 26
600 × 600 600 600 634 676 634 676 19
800 × 600 800 600 834 876 634 676 23

1000 × 600 1000 600 1034 1076 634 676 27
800 × 800 800 800 834 876 834 876 28

1000 × 800 1000 800 1034 1076 834 876 32
1000 × 1000 1000 1000 1034 1076 1034 1076 38

A TVJ méretezett ábrája

M
23

8F
G1

M
238FG1

400 B₂

B

HH
₂

B₁

~ 300

~ 350

H
₁

Ø13 × 20

~ 
H

~ 80

①

① A tartozékokhoz való hozzáféréshez hagyja  szabadon
 (a LABCONTROL szabályozó elemeihez  további helyre van szükség)



VAV-készülékek
Méretek és tömeg – TVJ-D
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TVJ

1
– VAV-készülék akusztikai burkolattal a változó  

levegő térfogatáram szabályozásához
– Olyan helyiségekhez, ahol az álmennyezet  

nem tompítja kellőképpen a lesugárzott zajt
– A tervezett helyiség négyszög
 keresztmetszetű  csöveit megfelelő
 (beszerzése a megrendelő  feladata) 

hangszigeteléssel kell ellátni a  ventilátor
 és a helyiség felőli végeken
– Az akusztikai burkolat utólag nem beszerelhető
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Leírás

VAV-készülék,
TVJ-D  változat 

Méretek

Méretek és tömeg

Névleges 
méret

Névleges  
szélesség

Névleges  
magasság B1 B2 H1 H2 m

mm kg
200 × 100 200 100 234 280 134 180 9
300 × 100 300 100 334 380 134 180 11
400 × 100 400 100 434 480 134 180 12
500 × 100 500 100 534 580 134 180 14
600 × 100 600 100 634 680 134 180 15
200 × 200 200 200 234 280 234 280 14
300 × 200 300 200 334 380 234 280 15
400 × 200 400 200 434 480 234 280 17
500 × 200 500 200 534 580 234 280 18
600 × 200 600 200 634 680 234 280 20
700 × 200 700 200 734 780 234 280 21
800 × 200 800 200 834 880 234 280 23
300 × 300 300 300 334 380 334 380 15
400 × 300 400 300 434 480 334 380 17
500 × 300 500 300 534 580 334 380 18
600 × 300 600 300 634 680 334 380 20
700 × 300 700 300 734 780 334 380 22
800 × 300 800 300 834 880 334 380 24
900 × 300 900 300 934 980 334 380 26

1000 × 300 1000 300 1034 1080 334 380 29

A TVJ-D méretezett ábrája

B₂400

B

H
₂ H

~ 80

M8

~ 300
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~ 
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₁

~ 350 ①

① A tartozékokhoz való hozzáféréshez hagyja  szabadon
 (a LABCONTROL szabályozó elemeihez  további helyre van szükség)
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Méretek

Méretek és tömeg

Névleges 
méret

Névleges  
szélesség

Névleges  
magasság B1 B2 H1 H2 m

mm kg
400 × 400 400 400 434 480 434 480 21
500 × 400 500 400 534 580 434 480 23
600 × 400 600 400 634 680 434 480 24
700 × 400 700 400 734 780 434 480 26
800 × 400 800 400 834 880 434 480 27
900 × 400 900 400 934 980 434 480 29

1000 × 400 1000 400 1034 1080 434 480 32
500 × 500 500 500 534 580 534 580 28
600 × 500 600 500 634 680 534 580 30
700 × 500 700 500 734 780 534 580 32
800 × 500 800 500 834 880 534 580 35
900 × 500 900 500 934 980 534 580 37

1000 × 500 1000 500 1034 1080 534 580 39
600 × 600 600 600 634 680 634 680 29
800 × 600 800 600 834 880 634 680 35

1000 × 600 1000 600 1034 1080 634 680 41
800 × 800 800 800 834 880 834 880 42

1000 × 800 1000 800 1034 1080 834 880 48
1000 × 1000 1000 1000 1034 1080 1034 1080 57

A TVJ-D méretezett ábrája

B₂400

B

H
₂ H

~ 80

M8

~ 300

B₁

~ 
HH
₁

~ 350 ①

① A tartozékokhoz való hozzáféréshez hagyja  szabadon
 (a LABCONTROL szabályozó elemeihez  további helyre van szükség)



VAV-készülékek
Kiírási szöveg

04/2013 – DE/hu
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1
Négyszög keresztmetszetű VAV-készülékek  
változó és állandó térfogatáramú levegő
befúvó  vagy elszívó rendszerekhez,
39 névleges  méretben.
Magas térfogatáram szabályozási pontosság.
Mechanikus alkatrészekből és elektronikus  
szabályozókból álló üzemkész egység.
Minden  egység tartalmaz egy átlagoló 
nyomáskülönbség- érzékelőt a térfogatáram 
mérésére, valamint  szabályozólapokat.
Gyárilag összeszerelt  szabályozók
vezetékeléssel és csövekkel.
Nyomáskülönbség-érzékelő
3 mm-es  mérőfuratokkal
(por és szennyeződések ellen  védve)
Mindkét vég alkalmas légcsatorna
profilok  csatlakoztatásához.
A szabályozólapok helyzete kívülről,
a tengely  hosszabbításán van jelölve.
Készülékház tömörség az EN 1751 szerint,
B  osztály.

Különleges ismérvek
– Integrált nyomáskülönbség-érzékelő
 3 mm-es  mérőfuratokkal (por és 

szennyeződések ellen  védve)
– Gyári beállítás vagy felprogramozás
 és  áramlástechnikai tesztelés
– A térfogatáram később mérhető és helyileg  

szabályozható; típusspecifikus beállító   
berendezésre lehet szükség

Anyagok és felületek
– Készülékház horganyzott acélból
– Horganyzott acél tengelyek
– Alumínium szabályozólapok
 és  nyomásérzékelő
– Antisztatikus műanyagból (ABS)
 készült  fogaskerekek, 50 °C-ig hőálló
– Műanyag csapágyak

TVJ-D
– Horganyzott acéllemezzel borított
 akusztikai  burkolat
– Gumi profil a szerkezeti zajok szigetelésére
– Ásványgyapot bélés

Ásványgyapot
– Az EN 13501 alapján, A2 tűzvédelmi osztály,  

nem gyúlékony
– RAL minőségjelzés: RAL-GZ 388
– Biológiailag lebomló, ezért higiénikusnak  

minősül a német TRGS 905
 (veszélyes  anyagok műszaki szabályozása)
 és a 97/69/EK  EU irányelv alapján

Kialakítás
– Horganyzott acéllemez
– P1: porfestett, ezüstszürke (RAL 7001)

Műszaki adatok
– Névleges méretek:  

200 × 100 – 1000 × 1000 mm
– Térfogatáram-tartomány:
 45 – 10100 l/s vagy  162 – 36360 m³/h
– Térfogatáram szabályozási tartomány  

(egységek dinamikus nyomáskülönbség  
mérővel): kb. a névleges térfogatáram

 20 –  100%-a
– Nyomáskülönbség: 20 – 1000 Pa

Tartozékok
Változtatható térfogatáram szabályozás
az  elektronikus Easy szabályozóval,
melyhez külső  vezérlő jel csatlakoztatható;
a tényleges érték jel  integrálható a központi
épület felügyeleti  rendszerhez.
– Tápfeszültség: 24 V AC/DC
– Jelfeszültségek: 0 – 10 V DC
– Lehetőség van felülbírálásra külső  

kapcsolókkal a feszültségmentes  érintkezőknél: 
ZÁRT, NYITOTT, min és max

– Százalékos skálával ellátott potenciométerek
 a  min és max térfogatáram beállításához
– A tényleges érték jel úgy viszonyul a névleges  

térfogatáramhoz, hogy az üzembe helyezés
 és  az azt követő beállítás leegyszerűsödik
– Térfogatáram a névleges térfogatáram kb.  

20 – 100%-a
– Jól látható külső visszajelző fények jelzik
 a  működést: kiszabályozva, nincs 

kiszabályozva  és feszültségkimaradás.
Elektromos bekötés csavaros csatlakozókkal.  
Dupla csatlakozó kapocs a tápfeszültség  
hurkolására, vagyis a feszültség
egyszerű  továbbvezetéséhez.

Méretezési adatok
–  ______________________________ [m³/h]
– Δpst ______________________________ [Pa]
– LPA Levegő által generált zaj ________ [dB(A)]
– LPA Lesugárzott zaj ________________ [dB(A)]
 

K5 – 1.1 – ˸˽

Szabványos leírás

Ez a műszaki leírás  
bemutatja a termék  
általános jellemzőit.
Az  egyedi változatokhoz  
tartozó szövegezés
az  Easy Product finder  
tervező programunkkal  
generálható le.



VAV-készülékek
Kiírási szöveg
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1 Típus
TVJ VAV-készülék

 Akusztikai burkolat
 Nincs bejegyzés: nincs

 Anyag
 Nincs bejegyzés: horganyzott  acéllemez

 Névleges méret [mm]
 B × H

 Tartozékok
 Példa

D Akusztikai burkolattal

P1 porfestett, ezüstszürke (RAL 7001)

BC0 Compact szabályozó
B13 Universal szabályozó

 Üzemmód

 Jelfeszültség-tartomány
 A tényleges és alapjel értékekhez

 Térfogatáram [m³/h vagy l/s]
 min – max a gyári beállításhoz

 Szabályozólap pozíció
 Csak rugóvisszatérítésű motorral

E Egyedülálló
M Master
S Slave
F Fix érték

0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC

NO Munkaáramú
NC Nyugvóáramú

K5 – 1.1 – ˸˾

Rendelési opciók
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Alapvető információ 
és  meghatározások

1

 ■ Termékkiválasztás
 ■ Alapvető méretek
 ■ Jelmagyarázat
 ■ Korrekciós értékek rendszercsillapításhoz
 ■ Mérések
 ■ Méretezés és méretezési példa
 ■ Működési mód
 ■ Üzemmódok

  1.5 –

X XAlapvető információ és meghatározásoktestregistrierung
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Változtatható térfogatáram-szabályozás –  VARYCONTROL
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1
Termékkiválasztás

K5 – 1.5 – 2

Típus
LVC TVR TVJ TVT TZ-Silenzio TA-Silenzio TVZ TVA TVM TVRK TVLK TVR-Ex

Rendszer típusa
Befúvás ● ● ● ● ● ● ● ●
Elszívás ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Kettős légcsatorna (befúvás) ●
Légcsatorna csatlakozás, ventilátor felőli oldal
Kör ● ● ● ● ● ● ● ●
Négyszögletes ● ● ● ●
Térfogatáram-tartomány
Legfeljebb [m³/h] 1080 6050 36360 36360 3025 3025 6050 6050 6050 6050 1295 6050
Legfeljebb [l/s] 300 1680 10100 10100 840 840 1680 1680 1680 1680 360 1680
Levegő minőség
Szűrt ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Elszívás irodákban ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Szennyezett ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○
Vezérlő funkció
Változtatható ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Állandó ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Min/Max ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Nyomásszabályozás ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
Master/Slave ● ● ● ● ● ● ● ● Master ● ● ●
Lezárás mód
Szivárgás ●
Légtömör ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Akusztikai elvárások
Magas < 40 dB (A) ○ ○ ● ● ● ● ○
Alacsony < 50 dB (A) ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Más funkciók
Térfogatáram mérés ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Különleges területek
Potenciálisan
robbanásveszélyes közegben ●

Laboratóriumok, tisztaszobák, 
operációs helyiségek 
(EASYLAB, TCU-LON II)

● ● ● ● ● ● ●

● Lehetséges

○ Bizonyos körülmények esetén lehetséges: Erős felépítésű készülékváltozat és/vagy specifikus szabályozókomponens vagy hasznos kiegészítő termék
Nem lehetséges
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ØD [mm]
Rozsdamentes acélból készült VAV készülékek:  
légcsatornacsonk külső mérete
Rozsdamentes acélból készült VAV készülékek:  
légcsatornacsonk külső mérete

ØD₁ [mm]
Csatlakozókarimák lyukkörátmérője

ØD₂ [mm]
Csatlakozókarimák külső átmérője

ØD₄ [mm]
A csatlakozókarima csavarfuratok belső átmérője

L [mm]
Az egység hossza a csatlakozócsonkkal együtt

L₁ [mm]
Készülékház vagy akusztikai borítás hossza

W [mm]
Légcsatorna szélessége

B₁ [mm]
A légcsatornaprofil csavarfurat kiosztása  
(vízszintes)

B₂ [mm]
A légcsatornaprofil külső méretei (szélesség)

B₃ [mm]
Egység szélessége

H [mm]
Légcsatorna magassága

H₁ [mm]
A légcsatornaprofil csavarfurat kiosztása  
(függőleges)

H₂ [mm]
A légcsatornaprofil külső méretei (magasság)

H₃ [mm]
Egység magassága

n [ ]
Csatlakozókarima csavarhelyek száma

T [mm]
Csatlakozókarima vastagsága

m [kg]
Az egység tömege a minimálisan szükséges  
tartozékokkal (pl. Compact szabályzó)
 

fm [Hz]
Oktávsáv középfrekvencia

LPA [dB(A)]
A – értékre vonatkoztatott hangnyomásérték,
a  levegő által keltett zajra vonatkozóan,
a  rendszercsillapítás figyelembevételével

LPA1 [dB(A)]
A – értékre vonatkoztatott hangnyomásérték,
a  levegő által keltett zajra vonatkozóan, 
másodlagos  hangcsillapítóval,
a rendszercsillapítás  figyelembevételével

LPA2 [dB(A)]
A – értékre vonatkoztatott hangnyomásérték,
a  lesugárzott zajra vonatkozóan,
a  rendszercsillapítás figyelembevételével

LPA3 [dB(A)]
A – értékre vonatkoztatott hangnyomásérték,
a  lesugárzott zajra vonatkozóan, másodlagos  
akusztikus borítással , a rendszercsillapítás  
figyelembevételével

nom [m³/h] and [l/s]
Névleges térfogatáram (100%)

 [m³/h] and [l/s]
Térfogatáram

Δ [± %]
Térfogatáram pontosság

Δmeleg [± %]
Kettős légcsatornájú VAV-készülékek  térfogatáram 
pontossága meleg levegő esetében

Δpst [Pa]
Statikus nyomáskülönbség

Δpst min [Pa]
Minimális statikus nyomáskülönbség

Minden hangnyomásszint 20 μPa-on alapul.
 

K5 – 1.5 – 3

Alapvető méretek

Jelmagyarázat

Zaj definíciója

LPA

①②

① Áramlási zaj
② Lesugárzott zaj

Statikus nyomáskülönbség



∆pst
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A gyorskiválasztó  
táblázatokban  
olvashatóak
a  helyiségben várható  
hangnyomásszintek
az  áramlási zajra
és a  lesugárzott zajra  
vonatkozóan.
A helyiség  
hangnyomásszintje
a  termék  
hangnyomásszintjének –  
adott térfogatáramhoz
és  nyomáskülönbséghez  
tartozó érték – és a  
helyiség csillapításának  
és szigetelésének  
eredménye.
Ennek  követeztében
az  általánosan elfogadott  
hangcsillapítási
és  szigetelési értékeket  
figyelembe vettük
a  táblázatokban. 
 
Az áramlási zaj  
hangnyomásszintjét
a  levegőáramlás
a  légcsatornákban,
a  torkolati reflexió
és a  helyiségcsillapítás
is  befolyásolja. 
A mennyezeti szigetelés  
és helyiségcsillapítás  
befolyásolja a lesugárzott  
zaj hangnyomásszintjét.

Korrekciós
értékek  akusztikai 
gyorsmérete zéshez

A légcsatornában
történő  elosztáshoz 
tartozó  korrekciós értékek 
az  egyes légmennyiség  
szabályzókhoz rendelt  
diffúzorok számán alapul.  
Ha csak egy diffúzor
van  (becslés: 140 l/s vagy  
500 m³/h), nincs szükség  
korrekcióra.

A rendszercsillapítási  
értékekhez figyelembe lett  
véve egy irányváltás. pl. a  
diffúzor csatlakozódoboz  
vízszintes csatlakozással.  
A csatlakozódoboz  
függőleges csatlakozása  
nem eredményez  
rendszercsillapítást.  
További irányváltások  
alacsonyabb  
hangnyomásszintet  
eredményeznek.

Rendszercsillapítás oktávonként VD 2081-hez, áramlási zaj számításához

Középfrekvencia  [Hz]
63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

ΔL
dB

Irányváltás 0 0 1 2 3 3 3 3

Torkolati  csillapítás 10 5 2 0 0 0 0 0

Helyiségcsil lapítás 5 5 5 5 5 5 5 5

Oktávkorrekció az elosztáshoz a légcsatornákban használatos áramlási zaj számításához
 [m³/h] 500 1000 1500 2000 2500 3000 4000 5000

l/s 140 280 420 550 700 840 1100 1400
[dB] 0 3 5 6 7 8 9 10

Az áramlási zaj hangnyomásszintjének csökkentése

①

②
③④⑤

① VAV-készülék
② Elosztás a légcsatornákban
③ Irányváltás

④ Torkolati reflexió
⑤ Mennyezetszigetelés

Oktávkorrekció lesugárzott zaj számításához

Középfrekvencia  [Hz]
63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

ΔL
dB

Mennyezetszige telés 4 4 4 4 4 4 4 4

Helyiségcsil lapítás 5 5 5 5 5 5 5 5
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K5 – 1.5 – 5

Mérések

Az áramlási zajhoz
és  lesugárzott zajhoz  
tartozó akusztikai  
adatok meghatározása  
az EN ISO 5135  szerint 
történt. Minden
 mérés hangszigetelt  
szobában történt  
EN ISO 3741 szerint.

Az áramlási zaj mérése

Δpst

LPA



①

③

② ⑤⑤④

① Hangszigetelt szoba
② VAV-készülék
③ Mikrofon

④ Ventilátor
⑤ Hangcsillapító

Lesugárzott zaj mérése

Δpst

LPA2



①

③

②

⑤④

① Hangszigetelt szoba
② VAV-készülék
③ Mikrofon

④ Ventilátor
⑤ Hangcsillapító
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K5 – 1.5 – 6

A katalógusban gyors méretezési
táblázatok  találhatóak VAV-készülékekhez.
Minden néveleges mérethez megadásra kerültek  
az áramlási zaj és lesugárzott zaj hangnyomás  
értékei. Mindemellett, az általánosan elfogadott  
hangcsillapítási és szigetelési értékeket  
figyelembe vettük a táblázatokban.
Más térfogatáram értékekhez és  
nyomáskülönbségekhez tartozó méretezési  
adatok gyorsan és precízen meghatározhatóak
az  Easy Product Finder tervezőprogram  
segítségével.

 

Alapadatok
max = 280 l/s (1010 m3/h)
Δpst = 150 Pa
Megengedett hangnyomásszint
a helyiségben 30  dB(A)

Gyors méretezés
TVZ-D/200
Áramlási zaj LPA = 23 dB(A)
Lesugárzott zaj LPA = 24 dB(A)

Hangnyomásszint a helyiségben 27 dB(A)
(logaritmikus összeadás, mivel végfelhasználó  
készülék a helyiség álmennyezetébe van építve)
 

Méretezés jelen
kataló gus segítségével

Tervezési példa

Easy Product Finder

Az Easy Product  
Finder segítségével  
méretezheti termékeit  
saját specifikus  
adataival.

Az Easy Product  
Findert megtalálja  
weboldalunkon
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K5 – 1.5 – 7

Légmennyiség szabályozás
A térfogatáram szabályozása zárt szabályozási  
körben valósul meg. A szabályozó megkapja
a  távadótól az aktuális értéket, mely a  
nyomáskülönbség mérés eredménye.
A legtöbb  esetben az alapjel érték egy helyiség  
hőmérséklet-szabályozója felől érkezik.
A  szabályozó összehasonlítja a tényleges értéket 
az  alapjel értékével, majd módosítja a meghajtás  
vezérlőjelét, ha különbség van a két érték között.

Légcsatorna nyomásváltozások korrekciója
A szabályozó észleli és korrekciót alkalmaz
a  légcsatorna nyomásváltozások esetében,  
melynek okozója lehet például más szabályozó  
okozta áramló légmennyiség módosulás. Így
a  nyomásváltozások nincsenek hatással
a  helyiséghőmérsékletre.

Változó térfogatáram szabályozás
Ha bemeneti jel megváltozik a szabályozó
az új  beállított pontra módosítja a térfogatáramot. 
A  változtatható térfogatáram mértéke korlátozott,  
van minimális és maximális értéke.
A szabályozási  koncepció felülbírálható,
pl. a légcsatorna  elzárásával.
 

Működési mód

Üzemmódok Egyedülálló működés

+ -

t

Master, slave működés (master)

+ -

t

+ -

Szabályozási kör

+ -


①

④ ③

②

① Nyomástávadó
② Állítómotor
③ Légmennyiség szabályozó
④ Alapjel érték jel

Szabályozási diagram

①

②

min

max

Setpoint adjuster

Vo
lu

m
e 

flo
w

① Befúvás
② Elszívás

Állandó érték

+ -

Master, slave működés (slave)

+ -

t

+ -




